
Contacto

Teléfono +034 953648810
Fax +034 953648825
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.linares.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación del servicio de proyección de las películas para llevar a cabo la
actividad MUJERES DE PELÍCULA 2024-2026 

Dicha actividad consiste en la proyección de 16 largometrajes, dirigido a público adulto y que tratan temáticasDescripción 
que incluyen diversidad y perspectiva de género
Valor estimado del contrato 7.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.196 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.600 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/11/2026

Observaciones: Recogida en el PCAP, fecha de inicio estimada

Lugar de ejecución
Linares y desplazamientos
Condiciones Las especificadas en los pliegos que rigen el contrato
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Conforme a Resolución de Adjudicación

http://www.linares.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANIA FILMS SL
NIF B82050576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Julio Burell, 1
(23700) LINARES España

Contacto

Teléfono 661906036

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.621,25 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a Resolución
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Un único licitador al ser la única empresa en la ciudad de Linares capacitada para realizar la prestación objeto del contrato,
tanto por razones técnicas como artísticas y de explotación de derechos audiovisuales y, por lo tanto, no existe posibilidad
de promover la concurrencia
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f32288d-2f17-4f54-ad0f-550aec584d68


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre proposición económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Fecha final de presentación de ofertas 13/06/2024

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/06/2024 a las 00:00
Observaciones: Herramienta de comunicaciones de la PLCSP

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción De conformidad con lo recogido en la documentación del expediente de contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme a PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v9j%2FiNc2jdu9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013897959 |  2024-000836927 | Wed, 31 Jul 2024 14:28:36:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152307606564326158560746463990904391598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v9j%2FiNc2jdu9Hd5zqvq9cg%3D%3D

